
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I  GRADO – CERCEMAGGIORE 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 

C.A.P. 86012              CERCEMAGGIORE  (Campobasso)     Via Fonte Peluzzo  Tel.  (0874) 791255 FAX 0874 1860131 
e-mail –  cbic83200p@istruzione.it   - PEC cbic83200p@pec.istruzione.it  -               Codice Fiscale   800 0230 0707 

http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/ 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il reperimento esperto collaudatore interno all’Istituzione 

scolastica - Risorse FSC 2007-2013 – Delibera del CIPE 11 LUGLIO 2012, N. 79 – Piano 

di azione Tematico riferito all’Obiettivo di Servizio “Istruzione”. D.G.R. n. 171 del 20 

Maggio 2019 – Azione 6 “Ambienti digitali e laboratori di settore”.  

 

Codice progetto: MO5A28.09  

 

CUP: B55E19000030001 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso MIUR prot.n. AOODGEFID/9911 BIS del 20/04/2018 per la realizzazione di 

ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici “Fondi Strutturali Europei –

Programma Operativo Nazionale – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020. Risorse premiali Programmazione 2007/2013 – obiettivo di Servizio –Fondo per 

lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012. In coerenza con l’obiettivo specifico 

10.8 – “10.8” diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR). 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti  e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “avviso pubblico per 

la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrate con gli arredi scolastici; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

VISTA   la nota MIUR PROT. N. 0012295 del 15/04/2019 con la quale è stata comunicata la 

graduatorie dei progetti non autorizzati dal Miur; 

VISTO     il Decreto di assunzione in bilancio (prot.n. 0000406 del 30/01/2020) relativo al progetto in 

oggetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto interno per l’attività di collaudo; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione dei criteri di 

comparazione dei candidati a cui conferire l’incarico di esperto collaudatore del PON  

autorizzato;  

Considerato le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 
  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’ art. 43 comma 3 del D.I 129/18, per il 

mailto:cbic83200p@istruzione.it
http://www.iccercemaggioresepino.edu.it/




conferimento del suddetto incarico di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale 

interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla 

comparazione di curriculum di esperti esterni. 

  

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €  250,00  

( duecentocinquanta/00) L’importo sopra indicato, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 

presente determina.  

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Alfredo DI VIZIO 
 

 

 
 


		2020-02-01T10:15:08+0000
	DI VIZIO ALFREDO




